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Protokół Nr XLV/2023 

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Kamiennik 

odbytej w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Kamienniku 

w dniu 6 czerwca 2023 r. w godzinach od 1003 do 1023 

 

ad. 1. Otwarcie XLV sesji Rady Gminy Kamiennik i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Sesję otworzył i jej obradom przewodniczył Pan Mariusz Kuś – Wiceprzewodniczący Rady 

Gminy Kamiennik. Przywitał Pana Wójta i Panią Skarbnik. 

Stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 13, czyli 86,66% ustawowego składu rady - obrady 

są prawomocne, radni obecni na sesji: 

1. Gabriela Bardak 

2. Grażyna Berini 

3. Zdzisław Ficoń 

4. Mariusz Kuś 

5. Stanisław Pieniakowski 

6. Agnieszka Tęcza 

7. Krzysztof Tkacz 

8. Bogumił Wąs 

9. Tomasz Łoziński 

10. Jan Miske 

11. Andrzej Ochociński 

12. Małgorzata Pietroczuk 

13. Joanna Rutkowska 

 

ad. 2. Przedstawienie porządku obrad XLV sesji Rady Gminy Kamiennik. 

1. Otwarcie XLV sesji Rady Gminy Kamiennik i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad XLV sesji Rady Gminy Kamiennik. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej 

prognozy finansowej. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

6. Zamknięcie obrad XLV sesji Rady Gminy Kamiennik. 

Ponieważ nie było uwag i wniosków do przedstawionego porządku obrad Wiceprzewodniczący 

Rady Gminy poddał pod głosowanie zatwierdzenie porządku obrad: 
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Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad XLV sesji Rady Gminy Kamiennik  

Wyniki imienne: 

ZA (13): 

Stanisław Pieniakowski, Grażyna Berini, Gabriela Bardak, Małgorzata Pietroczuk, Mariusz 

Kuś, Agnieszka Tęcza, Andrzej Ochociński, Jan Miske, Joanna Rutkowska, Bogumił Wąs, 

Zdzisław Ficoń, Tomasz Łoziński, Krzysztof Tkacz 

PRZECIW (0): 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0): 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2): 

Henryk Kliś, Beata Stefanowicz-Ciecieląg 

W wyniku głosowania porządek obrad XLV sesji Rady Gminy Kamiennik został przyjęty. 

 

ad. 3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy zapytał, czy do projektu uchwały są jakieś pytania, uwagi? 

Ponieważ nie było pytań Wiceprzewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

Wyniki imienne: 

ZA (6): 

Agnieszka Tęcza, Zdzisław Ficoń, Grażyna Berini, Krzysztof Tkacz, Mariusz Kuś, Bogumił 

Wąs 

PRZECIW (6): 

Gabriela Bardak, Joanna Rutkowska, Małgorzata Pietroczuk, Tomasz Łoziński, Stanisław 

Pieniakowski, Jan Miske 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1): 

Andrzej Ochociński 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (2): 

Henryk Kliś, Beata Stefanowicz-Ciecieląg 

W wyniku głosowania uchwała nie została podjęta. 

 

Nastąpiła zmiana kworum 

Ilość radnych obecnych na sali obrad: 14, do sesji dołączyła radna Beata Stefanowicz-Ciecieląg 

 

Krzysztof Tkacz – ta petycja nie wnosi jakby żadnych skutków prawnych, jeśli chodzi o dalsze 

procedowanie, pojawi się pewnie następna, ktoś intensywnie jakby miesza w Polsce, że tak 
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powiem brzydko, czy rada to przyjęła czy odrzuciła to myślę, że to nie ma większego znaczenia. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – też tak myślę, że to nie ma znaczenia, jesteśmy tutaj za 

mali, żeby o tym decydować, trzeba po prostu czytać.  

Grażyna Berini – mam takie pytanie, czemu Pan Przewodniczący tej komisji głosował 

przeciwko jakby sobie, bo tu Komisja Skarg i Wniosków, napisała, że jest za odrzuceniem 

petycji, a teraz Pan Jan Miske zagłosował przeciw.  

Jan Miske – mówiłem do radnych, że to trzeba odwrotnie, nie, tak trzeba głosować.  

Grażyna Berini – to jest właśnie ewidentnie niedopatrzenie, bo to nie głosujemy za petycją, 

tylko głosujemy za odrzuceniem tej petycji.  

Jan Miske – Pan nie wytłumaczył dokładnie o co chodzi w uchwale.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Panie Janku, co ja będę tłumaczył, jak Pan jest w tej 

komisji, Pan tę petycję odrzucił, no to Pan chyba jest świadomy, co Pan przyciska? Szanowni 

Radni, zostawiamy to i tak, bo jesteśmy niesądni w tej sprawie. 

 

ad. 4. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

wieloletniej prognozy finansowej. 

Wiceprzewodniczący poprosił o zabranie głosu przez Pana Wójta. 

Wójt Gminy – był przeprowadzony przetarg na modernizację stacji uzdatniania wody  

i wykonawca, który wygrał, wygrał za cenę troszeczkę wyższą niż mieliśmy zabezpieczone  

w budżecie gminy, dlatego musieliśmy zwiększyć dochody na to zadanie, żeby podpisać 

umowę z wykonawcą. Są jeszcze inne sprawy m.in. braknie pieniędzy na dach na szkole w 

Karłowicach Wielkich, 70 tysięcy musimy tam dołożyć ze względu na to, że trzeba zrobić 

dodatkowe roboty na tym dachu. Musimy dołożyć 6 tysięcy na wypłatę dla GOK-u, bo palacz 

ma jubileusz i na roboty publiczne to jest dotacja, to już są później takie drobne kwoty,  

Krzysztof Tkacz – mam pytanie dotyczące robót publicznych, bo nie ukrywam, że atakują 

mnie mieszkańcy mojej miejscowości, na jakiej zasadzie i tak dalej, ja im tłumaczę, że 

zaległości jakieś komornicze i tak dalej, czy te osoby mogą się jeszcze starać o przyjęcie do 

pracy interwencyjnej?  

Wójt Gminy – Panie Radny, podań mam chyba 30 na dzień dzisiejszy, wystąpiliśmy  

o 7 dostałem 3 osoby i tymi osobami obrabiamy to, co jest takie, powiedzmy, bardzo  

widoczne i niezbędne dla gminy. 

Ponieważ nie było więcej pytań Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

projekt uchwały: 
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Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej 

Wyniki imienne: 

ZA (14): 

Stanisław Pieniakowski, Andrzej Ochociński, Joanna Rutkowska, Małgorzata Pietroczuk, 

Beata Stefanowicz-Ciecieląg, Mariusz Kuś, Jan Miske, Tomasz Łoziński, Grażyna Berini, 

Gabriela Bardak, Agnieszka Tęcza, Zdzisław Ficoń, Bogumił Wąs, Krzysztof Tkacz 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0): 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (1): 

Henryk Kliś 

W wyniku głosowania uchwała Nr XLV/318/23 Rady Gminy Kamiennik z dnia 6 czerwca 2023 

r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej została 

przyjęta. 

 

ad. 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy poprosił o pytania do projektu uchwały. 

Bogumił Wąs – na czym będzie polegała modernizacja stacji uzdatniania wody?    

Wójt Gminy – jeżeli chodzi o sprawy techniczne, technologiczne, to polegać to będzie na tym, 

że musimy usprawnić pracę tej stacji, w stacji zamierzamy zmienić pompy dozujące do 

podawania chloru do sieci, natomiast głównie są to takie roboty, jakby usprawniające działanie 

tej sieci naszej wodociągowej np. musimy zrobić, jeżeli chodzi o Szklary studnie redukcyjne, 

następnie pompy dozujące, chcemy wybudować trzecią studnię, planujemy też z ogrzewania 

węglowego, które na tę chwile istnieje, zmienić to ogrzewanie i wykorzystać na to panele 

fotowoltaiczne, prąd z tych paneli będzie też na bieżąco w lecie pobierany przez pompy, układy 

przepompowujące wodę, jeden krok oszczędności energii elektrycznej. To właśnie są takie 

główne plany.  

Bogumił Wąs – a co z kamieniem w wodzie? 

Wójt Gminy – w Polsce norma kiedyś była 400 mg/l, Unia Europejska ma 500 mg/l, my 

dodajemy soli, bo to jest coś za coś, zeszliśmy o 100 mg i w tej chwili podajemy tak 300-320 

mg/l, ale dodajemy, rocznie wychodzi nam ponad 10%. Woda, którą podajemy jest wodą 

naprawdę zdrową, na kości to wpływa dobrze, i są kraje jak np. Kanada, które dodają węglan 

wapnia do wody, u nas mamy go troszkę za dużo, ale myślę, że jakbyśmy chcieli, możemy 

zjechać, dodać więcej soli i tyle, ale to jest niewskazane.  
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Krzysztof Tkacz – mam pytanie dotyczące drogi w Kłodoboku, jest już jakiś termin, może 

przetarg?  

Wójt Gminy – mam informację od Wicemarszałka już od marca, że wniosek nam przeszedł, 

chcę to zrobić w tym roku, bo mam środki zabezpieczone, jest to około 2 miliony 100 tysięcy  

i myślę, że ona będzie.  

Ponieważ nie było więcej pytań Wiceprzewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie 

projekt uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

Wyniki imienne: 

ZA (14): 

Stanisław Pieniakowski, Andrzej Ochociński, Joanna Rutkowska, Mariusz Kuś, Małgorzata 

Pietroczuk, Grażyna Berini, Agnieszka Tęcza, Gabriela Bardak, Tomasz Łoziński, Jan Miske, 

Zdzisław Ficoń, Krzysztof Tkacz, Bogumił Wąs, Beata Stefanowicz-Ciecieląg 

PRZECIW (0): 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0): 

NIE GŁOSOWALI/NIEOBECNI (1): 

Henryk Kliś 

W wyniku głosowania uchwała Nr XLV/319/23 Rady Gminy Kamiennik z dnia 6 czerwca 2023 

r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok została przyjęta. 

 

ad. 6. Zamknięcie obrad XLV sesji Rady Gminy Kamiennik. 

Wobec wyczerpania porządku sesji Wiceprzewodniczący Rady Gminy Kamiennik zamknął  

o godzinie 1023 obrady XLV sesji Rady Gminy Kamiennik. 

  

  

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

        /-/ Mariusz Kuś 

  

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała        

A. Czaja 

 

 

 

Integralną część protokołu stanowi nagranie z obrad sesji Rady Gminy Kamiennik dostępne na 

stronie Urzędu Gminy Kamiennik (https://kamiennik.pl/1120/447/archiwum-nagran-sesji-rady-

gminy-kamiennik.html) z dnia 6 czerwca 2023 r. 

https://kamiennik.pl/1120/447/archiwum-nagran-sesji-rady-gminy-kamiennik.html
https://kamiennik.pl/1120/447/archiwum-nagran-sesji-rady-gminy-kamiennik.html

